*Ç*
*úv* 6âmsrs ffiluntctput §e Cngcslrel

üÂi',qAtrtÀ tr'Í i.! liii; I rrÀ t oE

Recebie.lo e

ESTADo Do panaruÁ

rNDrcAÇÃo N"t3$ DE 201.1.

(Âutot: Vereador Professor Santello/PSC)

Excelentíssimo Senhot Ptesidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Ptofessor Santello/PSC, nos termos que

regem o Nt. 116 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

propõe a Mesa Diretora, após a sua leitura no Pequeno
Expediente, seja encaminhada esta indicação à CETTRANS
(Companhia de Engenhaia de TranspoÍte e Ttânsito, pata
que a seia reabzada a instalação de redutotes de velocidade e

sinahzaçã,o honzontal, no local que especifica.

E alndícação. Sala das Sessões.

Cascavel, 22 deJunho de 201.7.

Santello
/PSC

Justificativa:

,\ presente indicação solicita à instalação de novos redutores de velocidade e pintura de

sinaüzação horizontal na Rua Neteu Ramos, entÍe as ruas Tüuti e Hélio Richard, no Bairro Cancelli,

com o objetivo rrraxLtnizar a segurança no local, tendo em vista que a sinaüzação é um dos pdncipais

instrumentos de odentação do trânsito e tÍata-se de uma via em ftente à Escola Municipal.

Neste ftecho supracitado, os redutores de velocidade jâ estão tebaixados ao nível da íta e a

pintua de sinalização do contoÍno estâ zpagada, oferecendo tiscos às cdanças que saem da escola e

também aos pedesttes que transitam pelo local.

Por estas tazões solicitamos uÍgentemente a realtzação destes serviços, a frm de garanú mais

seguÍânça nesta ârez escolar. Logo, aguatdamos a tomada das ptovidências cabíveis. Somando os

esforços, certamente os resultados pâÍâ a população serão os melhores. Pelos modvos

pedimos o apoio do Poder Executivo pâra estâ reivindicação.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel

Fone l45 l 3321-8800 - Fax la5l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:

admin@ca maracascavel.pr.gov.br